
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 294
21 Ιουλίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής έκτασης, 
800,00 τ.μ. στην περιοχή του Δ.Δ. Οινόης, Δήμου 
Μεσοποταμίας, Νομού Καστοριάς. ................................. 1

Καθορισμός αποδέκτη διάθεσης επεξεργασμένων 
λυμάτων βιολογικού σταθμού καθαρισμού Δήμου 
Αχιλλείων. ............................................................................................. 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 58526/1550 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής έκτασης, 

800,00 τ.μ. στην περιοχή του Δ.Δ. Οινόης, Δήμου 
Μεσοποταμίας, Νομού Καστοριάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και της παρ. 1 του άρθρου 41 του ιδίου 
νόμου όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 
1 του ν. 3208/2003.

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979 που προ−
στέθηκε με το άρθρο 12 του ν. 2040/1992 και αντικατα−
στάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

δ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Το γεγονός ότι στη συγκεκριμένη έκταση επήλθε 

καταστροφή της δασικής βλάστησης λόγω παράνομης 
υλοτομίας, η οποία διαπιστώθηκε στις 24.4.2009.

4. Την α.π. 55466/2895/19.6.2009 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Καστοριάς ως και τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης 
Δασών Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, για κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης έκτασης, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, την Δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού 800,00 τ.μ. στην περιοχή του Δ.Δ. Οινόης, 
Δήμου Μεσοποταμίας, Νομού Καστοριάς, με σκοπό, αφ’ 
ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή  της για άλλο προορι−
σμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία με φυσική ή 
τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που απο−
τελείται από Λεύκη.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 που προσδιορίζεται με 
συντεταγμένες σε προβολικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. ’87 από 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Α καθώς 
και σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:20.000 τα οποία 
και αποτελούν τμήμα της παρούσης και συνορεύει:

Βόρεια: Με αγρό Νότια: Με παραποτάμιο δάσος Ανα−
τολικά: Με παραποτάμιο δάσος Δυτικά: Με αγρό και 
παραποτάμιο δάσος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 3 Ιουλίου 2009

  Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ

3125

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.07.27 09:57:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3127

    Αριθμ. ΔΔΥ/οικ./9893 (3)
Καθορισμός αποδέκτη διάθεσης επεξεργασμένων λυ−

μάτων βιολογικού σταθμού καθαρισμού Δήμου Αχιλ−
λείων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 2520/1940.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «Κώδικα Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 
21 Α/1996.

3. Τον Οργανισμό «Οργάνωση και Λειτουργία των Υπη−
ρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κέρκυρας», που 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 377/5.5.1995, όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει σήμερα.

4. Την υπ’ αριθμ. Ε1 β/221/65 Υγειονομική Διάταξη.
5. Την υπ’ αριθμ. ΔΔΥ/οικ.9552/9.4.2009 απόφασή μας.
6. Το από 15.4.2009 πρακτικό της επιτροπής που συγκρο−

τήθηκε με την ανωτέρω (5) σχετική, αποφασίζουμε:
Ορίζουμε ως αποδέκτη διάθεσης των επεξεργασμέ−

νων σε βιολογικό σταθμό Β΄ βαθμού αστικών λυμάτων 
του Δήμου Αχιλλείων για τα Δ. Δ. Καστελλάνων Καμά−
ρας και Κουραμάδων τον παρακείμενο χείμαρρο στη 

θέση «Σπάθα» μεταξύ Δ. Δ. Καστελλάνων και Καμάρας 
οποίος καταλήγει στο ρέμα «Καβαλλάρενα».

Για τα υγρά απόβλητα ορίζονται μετά την επεξεργα−
σία οι εξής παράμετροι: BOD5 ≤ 20 mg/l

Αιωρούμενα στερεά ≤ 25 mg/l
Ολικό Άζωτο ≤ 10 mg/l
Λίπη − Έλαια = 0
Επιπλέοντα στερεά = 0
Καθιζάνοντα στερεά (εντός 2 ωρών σε κώνο Imhoff 

≤ 0,5 mg/l)
Διαλυμένο οξυγόνο ≥ 2, 5 mg/l
Μετά τη βιολογική επεξεργασία, τα λύματα θα χλω−

ριώνονται, με χρόνο επαφής ≥ 20 λεπτά, το ανιχνευό−
μενο χλώριο στα λύματα θα είναι τουλάχιστον 0,5 mg/l 
και θα αποχλωριώνονται με μια από τις ενδεδειγμένες 
μεθόδους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 6 Ιουλίου 2009

Ο Νομάρχης
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕΝΗΝΤΑΡΧΟΥ ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΣ  



3128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002942107090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


